
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND       Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 02 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022  

của Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn  

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của thị trấn Ba Tơ năm 2025 

  
 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện 

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

(viết tắt là Đề án 06). 

 Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 17/02/2025 của UBND huyện Ba 

Tơ về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Chính 

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025; Kế hoạch số 43/KH-TP ngày 

26/02/2025 của Phòng Tư pháp huyện Ba Tơ về triển khai thực hiện Quyết định số 

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của phòng Tư pháp năm 2025. 

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao UBND thị trấn Ba Tơ ban hành Kế hoạch triển 

khai thực hiện cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong quá trình chuyển đổi số 

đảm bảo phục vụ triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ của 

UBND thị trấn tại Đề án 06.  

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức trong thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06. Phát huy vai trò, trách 

nhiệm trong công tác tham mưu hướng dẫn thực hiện dịch vụ công, chuyển đổi 

số.  

- Thực hiện đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao phục 

vụ phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh, xác thực điện tử. 

- Phát huy tinh thần đoàn kết, chung tay, chung sức, phấn đấu hoàn thành 

100% các chỉ tiêu năm 2025; tạo tiền đề tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả 

các nhiệm vụ, mục tiêu Đề án 06 của Chính phủ các năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu  

- Nội dung Kế hoạch cần bám sát Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 

17/02/2025 của UBND huyện Ba Tơ, Kế hoạch số 43/KH-TP ngày 26/02/2025 của 
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Phòng Tư pháp huyện Ba Tơ. Đồng thời, các chỉ tiêu, nội dung phải phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của đơn vị, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.  

- Xác định cụ thể các nhiệm vụ để phân công cán bộ, công chức thực hiện, 

tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện.  

- Thực hiện tốt công tác phối hợp tham mưu UBND huyện đưa ra mục tiêu, 

nhiệm vụ, lộ trình cụ thể, nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án 06 trong năm 

2025, đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được giao giai đoạn 2022-2025.  

II. NỘI DUNG 

STT Nội dung thực hiện 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Sản 

phẩm 

chủ yếu 

Tham 

mưu 

thực 

hiện 

Phối 

hợp 

thực 

hiện 

Nguồn 

kinh 

phí 

01 

Thường xuyên tham mưu phổ 

biến, quán triệt các văn bản của 

Chính phủ, Bộ Tư pháp, Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh; Huyện ủy; 

UBND huyện liên quan phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, 

định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia. 

Hàng 

năm 

Hội nghị, 

cuộc họp, 

tài liệu 

riêng hoặc 

lồng ghép 

nội dung 

phổ biến, 

quán triệt 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức các 

ban 

ngành 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

02 

Phối hợp góp ý, kiểm tra, rà 

soát, hệ thống hóa văn bản pháp 

luật về phát triển, cung cấp ứng 

dụng, dịch vụ số liên quan đến 

thông tin dân cư. 

Hàng 

năm 

Các Văn 

bản được 

rà soát, 

góp ý 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức các 

ban 

ngành 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

03 

Phối hợp thực hiện khai thác dữ 

liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư với Cơ sở dữ liệu hộ 

tịch điện tử toàn quốc. 

Hàng 

năm 

Kết quả 

khai thác 

dữ liệu 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức các 

ban 

ngành 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

04 

Phối hợp rà soát nâng cấp, hoàn 

thiện cơ sở hạ tầng công nghệ 

thông tin triển khai Đề án 

Hàng 

năm 

Cơ sở hạ 

tầng công 

nghệ 

thông tin 

được rà 

soát, nâng 

cấp, hoàn 

thiện 

Công 

chức 

Văn 

Phòng- 

Thống 

kê 

Công 

chức Tư 

Pháp- 

Hộ tịch 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

05 

Thực hiện khai thác dữ liệu dân 

cư giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư với Cổng Dịch vụ 

công quốc gia, hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành 

chính cấp tỉnh phục vụ xác 

thực, chia sẻ thông tin công dân 

khi thực hiện thủ tục hành 

chính theo nguyên tắc không 

Theo 

chỉ 

đạo 

của 

cấp 

trên 

Thực hiện 

100% các 

dịch vụ 

công trực 

tuyến trên 

Cổng dịch 

vụ công 

quốc gia 

theo chỉ 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức các 

ban 

ngành 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 
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yêu cầu khai báo lại các thông 

tin đã có trong Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư 

đạo của 

Đề án 

06 

Thực hiện số hóa, lưu kho hồ 

sơ, kết quả giải quyết thủ tục 

hành chính trong tiếp nhận, giải 

quyết thủ tục hành chính theo 

đúng quy định. 

Hàng 

năm 

Hồ sơ 

được số 

hóa, lưu 

kho 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức có 

liên 

quan 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

07 

Tham mưu phối hợp hướng dẫn 

thực hiện Đăng ký khai sinh; 

Đăng ký khai tử; Đăng ký kết 

hôn; Liên thông đăng ký khai 

sinh đăng ký thường trú – cấp 

thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 

tuổi; Liên thông đăng ký khai 

tử - Xóa đăng ký thường trú – 

Trợ cấp mai táng phí bảo đảm 

sử dụng khai thác dữ liệu từ Cơ 

sở dữ liệu quốc gia về dân cư 

Hàng 

năm 

Kết quả 

trả cho 

công dân 

Công  

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Công 

chức có 

liên 

quan 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

08 
Phối hợp số hóa sổ hộ tịch làm 

cơ sở dữ liệu gốc 

2024

-

2025 

100% Sổ 

hộ tịch 

được số 

hóa 

Sở Tư 

pháp 

Công 

chức Tư 

pháp- 

Hộ tịch 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 
 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động tại Kế hoạch này được bảo đảm 

thực hiện trong dự toán kinh phí năm 2025 của ngân sách địa phương và theo quy 

định của Luật Ngân sách nhà nước. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
Căn cứ nhiệm vụ được giao công chức Tư pháp- Hộ tịch có trách nhiệm 

chủ động và phối hợp với các công chức có liên quan tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

được xác định trong kế hoạch này./. 
Nơi nhận:  
- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT ĐU, HĐND thị trấn; 

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- Các ban ngành thị trấn;  

- Lưu: VT, TP (Nở). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ.CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

       Nguyễn Quang Thanh 
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